B.- Tombo, f. 82v.

Placitum cum Marina Erici super habere de Deyr et de Villa Noua.

Era Ma CCa XIIIIa et quotum IIIIo kalendas madii. Ego abbas Petrus monas-
terii Sancti Iusti et cuncti fratres eiusdem monasterii et omnis uox nostra tibi Mari-
ne Erici facimus pactum et placitum in solidos D firmissime roboratum tali pacto ut
ex hodie die habeas medietatem integram pacatam in uita tua de tota illa heredita-
te et plantato et edificio tam de illa tua hereditate que est octaua in Deyr da Coua
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et in Deir de Octeyro et in Villa Noua quam et de illa nostra hereditate quam cum
illa tua supradicta in omni uita tua tenere debueras et ad mortem tuam nobis nos-
tra et tua supradicta integram relinquere secundum illa placita uetera. Facimus ista
noua alia tali conueniencia ut ex hodie iam solummodo habeas de tota illa nostra et
tua hereditate medietatem et nos medietatem cum toto suo plantato et edificio
supradictum est pro quo damus tibi vnam marcham argenti et ut oremus pro anima
tua et uiri tui Adefonsi Nuniz et ad mortem tuam habeamus illam tuam heredita-
tem integram cum illa nostra cum quanto in ea fuerit sicut in aliis nostris ueteribus
placitis resonat. Quod si in aliquo hoc placitum non compleuerimus pariamus
quod sursum resonat.

Nos supradicti in hoc placito manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Pelagius, ts. Munio Muniz, presbiter, conf.

Didacus Uimarat, conf. Romanus Petrici, conf. Johannes Pelagii, conf.
Munio, presbiter, qui notuit.

239

1201/05/30.

Nuno Núñez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos dúas partes do tallo de
Sequeiros, en S. Tomé de Ames.

B.- Tombo, f. 82v.

De tallio de Sequeyros.

In Dei nomine. Ego Nuno Nuniz facio kartam testamenti pro anima mea et
parentum meorum ad monasterium Sancti Iusti de illo tallio de Secarios determi-
nato quomodo iacet per illo rio et de testa per illos uallos de hereditate de Sancto
Thome et de suso per illos marchos quod diuidunt hereditatem de Deir et de Cos-
tanela. De isto tallio dono duas partes ad Sanctum Iustum et quantum ibi est plan-
tatum usque hodie habeant plantatores suam medietatem.

Era Ma CCa XXXa VIIIIa et die III kalendas iunii.
Q. p. f.: Petrus Pelaiz de Pinario, ts. Pelagius Petri, ts. Domnus Ficarius, ts.

Petrus Alfonsus, testes. Johannes Guterrit, conf. Fernandus Petri, conf.
Munio scripturam quod scripsi, presbiter, istam.
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240

1154/05/22.

Guntrode Muñiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que ten nas
vilas de Deir, en S. Tomé de Ames.

B.- Tombo, ff. 82v-83r.

Carta de Deyr.

In Dei nomine. Ego Guntrode Muniz facio cartam testamenti Deo omnipo-
tenti et sancte Marie uirgini et sancto Iusto pro remedio anime mee et parentum
meorum de hereditate mea propria quam habeo de mea auolencia in territorio
Amaya, sub aula Sancti Thome apostoli de Oyames, in villa Deyr da Coua et Deir
de Aucterio, dono Deo et uobis domno abbati Pelagio Sancti Iusti mea porcione de
illo quinione de auo meo Guimara Rodriquiz qui est media VIIIa fiunt VIIIo et de
una VIIIa fiunt IIIIor et de una quarta dono uobis Va integram per ubicumque eam
potueriti inuenire per suos terminos et loca antiqua, et orate pro anima mea. Sed si
// aliquis homo eam uobis calumpniauerit pariat eam uobis duplatam et insuper
solidos XII; et semper ista carta in suo robore permaneat.

Facta carta testamenti in era Ia Ca LXLa IIa et quotum XIo kalendas junii.
Ego Guntrode Muniz in hac carta manus mea confirmo.
Q. p. f.: Didacus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Didacus Pintus, conf. Dida-

cus Bezerra, conf. Petrus Lupiz, conf. Cresconius, presbiter, conf.
Pelagius, presbiter, qui notuit.

241

1182/09/13.

O monxe Pedro Martínez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que ten
en varias vilas da freguesía de S. Tomé de Ames, por herdanza de súa nai, e nas vilas
de Susavila e Adrufe, en Sta. María de Trasmonte, por herdanza de seu pai.

B.- Tombo, f. 83r.

Carta de Costeela et de Deyr et de Destros.

In Dei nomine. Ego Petrus Martini, frater in ordine sancti Benedicti, do
monasterio Sancti Iusti pro anima mea totam meam hereditatem quantam habeo de
matre mea Adosinda Aufici in villa Costanella et in Deir de Aucterio et in Destros,
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scilicet mea mea quarta integra, et sunt in territorio Amaia sub aula Sancti Thome
apostoli de Oiames. Similiter dono ibi quartam integram de tota hereditate que fuit
de patre meo Martino Trasarit in territorio de Trasmonte loco certo in Susa Villa et
in Adauffe sub aule Sancte Marie de Trasmonte, et cetera. Sed si aliquis homo con-
tra hoc uenerit pariat ipsa hereditates duplatas dicto monasterio et solidos C.

Facta carta era Ia CCa XXa et quotum idus septembris.
Q. p. f.: Johannes, ts. Pelagius, ts. Didacus Gimaraz, conf. Nuno Martini,

conf. Martinus Rex, conf. Gudesteus Didaci, conf. Munio Muniz, presbiter, in cuius
manus roboratum fuit.

Munio Iohannis, presbiter, qui notuit.

242

1165/07/29.

Munio Páez “Senior” de Trasmonte dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as súas
herdades en varias vilas das freguesías de S. Tomé de Ames e Sta. María de Tras-
monte.

B.- Tombo, f. 83r.

Carta de Trasmonte in villa Insula de Adauffe, Inter Ambas Eyras, et
in Pedrouzos et in Lamas.

In Dei nomine. Ego Munio Pelaiz de Trasmonte pro amore Dei, et cetera,
do monasterio Sancti Iusti scilicet abbati Roderici et fratrum eius totam meam here-
ditatem quam habeo de patre meo Pelagio Iohannis in Trasmonte sub aula Sancte
Marie et de matre mea in territorio Ameia sub aula Sancti Thome apostoli de Oya-
mes; dono siquidem et concedo IIIa integra que mihi euenit de tota hereditate que
pater meus habuit in Trasmonte in Insula uilla de Adauffe et similiter tercia de illa
quam habuit mater mea in Ameia Inter Ambas Eyras et in Pedrouzos et in Lamas et
in Pauperim et in Carreira ut habeant eas totas Sancti Justi imperpetuum, et cetera.
Sed si aliquis homo de mea parte uel extranea contra hoc uenerit quisquis fuerit
pariat eis ipsa hereditas duplata et insuper solidos C; et hoc meum factum sit fir-
mum.

Facta carta era Ma CCa IIIa et quotum IIIIo kalendas augusti.
Ego Munio Pelaiz dictus Senior hoc testamentum coram testibus conf.
Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Froyla, ts. Petrus, presbiter, conf. Cresconius,

presbiter, conf. Johannes, presbiter, conf.
Munio, prior Sancti Iusti, qui notuit et conf.
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243

1145/05/05.

Paio, Cresconio, Truile e Guina Martínez véndenlle a Froila Páez, prior do
mosteiro de Toxos Outos, e a Pedro Crescóniz e maila súa muller, María Pérez, a súa
herdade na vila de Deir da Cova, no casal de Infanzóns, por oito soldos.

B.- Tombo, f. 83v.

Carta de Deyr da Coua.

In Dei nomine. Ego Pelagius Martini et Cresconius Martini et Truili Marti-
ni et Guina Martini vobis domno Froyla Pelaiz, priori Sancti Iusti, et Petro Cresco-
nit et uxori tue Maria Petriz in Domino salutem. Placuit nobis ut facerem uobis car-
tam uendicionis de hereditate nostra propria que habemus de auolencia auorum
nostrorum in territorio Amaia, sub aula Sancti Thome de Oiames, in villa de Deir
de Coua; vendimus uobis in ipsa uilla de illo quinione de auio nostro Vimara Rude-
riquiz qui est media octaua, de qua media VIIIa uendimus uobis VIIIam que ad nos
pertinet cum tota sua uoce, et cetera, pro precio solidos VIIIº quod nobis et uobis
bene complacuit, habeatis ista nostram porcionem, et iacet in illo casale que uoci-
tant de Infanzones sicut determinatur per marchum de Pumare Romano et per illos
alios marchos qui diuidunt Deyr de // Auterio et de Pumare Romano et per ipsum
padron de Quintana Donega quomodo uadit illum uallum ad fontem de donna
Argeuua et de contra Destro per illam aquam que discurrit de Ualinos et intrat ad
Centenales. Sed si aliquis homo de nostra parte uel de extranea ipsam hereditatem
uobis calumpniauerit pariat eam uobis duplatam et insuper solidos XVI.

Facta carta uendicionis noto die III nonas maii, era Ia Ca LXXXa IIIa.
Nos supranominatos in hac karta manibus nostris.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Martinus, ts. Ab<b>as Petrus, conf. Pelagio

Arias, conf. Aluitus, presbiter, conf., que est longeuus.
Pelagius, presbiter, qui notuit.

244

1143/03/09.

Elvira, Odrocia, María e Guina Muñiz véndenlle a Froila Páez, prior do
mosteiro de Toxos Outos, a porción que lles corresponde no casal de Infanzóns, na
vila de Deir da Cova, en S. Tomé de Ames, por dous soldos menos cinco diñeiros.

B.- Tombo, f. 83v.
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De villa de Deyr da Coua et de casale de Infanzones.

In Dei nomine. Ego Eluira Muniz et Odroza Moniz et Maria Muniz et
Guina Muniz vobis Froyla Pelaiz, priori monasterii Sancti Iusti, in Domino eterna
salute. Placuit nobis ut faceremus kartulam uenditionis de ipsa hereditate nostra
propria quam habemus de nostra auolencia in territorio de Ameia, recurrente ad
ecclesiam Sancti Thome apostoli de Oliames, in uilla Deir da Coua, in casale de
Infanzones. Donamus uobis et uendimus de ipso casale cum tota sua hereditate et
plantato et uoce et proficuo que ad eum pertinet, intus et foris, nostros quiniones
que a nos pertinent integros, id est IIIIor quintas de IIIIa de una VIIIa de media VIIIa

que nobis euenit de auio nostro Guymara Roderiquiz qui habuit vnam VIIIam de
media VIIIa de ipso casale iamdicto, et modo uendimus uobis ipsas nostras porcio-
nes excepta Va de germana nostra Guntrode Muniz per ubi ipsos nostros quiniones,
et cetera, pro precio quod nobis dedistis, solidos II minus denarios V, quos relinqui-
mus pro porcione de nostra germana supradicta. Habeatis ipsas, et cetera. Sed si
aliquis homo de nostra parte uel extranea uobis ipsas nostras porciones calump-
niauerit pari<at> uobis eas duplatas et insuper solidos V; et ista scriptura semper sit
in suo robore permaneat.

Facta karta uendicionis era Ia Ca LXXXa Ia et quotum VII idus martii.
Nos supradicte in hac carta, et cetera.
Q. p. f.: Arias, ts. Petrus, ts. Ordonio, ts. Petrus, abbas, conf. Aloitus, pres-

biter, conf. Pelagius Martini, conf. Cresconius Martini, conf.
Pelagius, presbiter, qui notuit.

245

1165/07/29.

Munio Páez de Trasmonte dóalle ó mosteiro de Toxos Outos tódolos seus
bens en Sta. María de Trasmonte e S. Tomé de Ames a cambio de vivi-lo que lle queda
de vida no cenobio e ser mantido por este.

B.- Tombo, ff. 83v-84r.

Testamentum Munionis Pelagii de omnibus hereditatibus suis de
Trasmonte et de Oyames.

In Dei nomine. Ego Munio Pelagii de Trasmonte facio testamentum
omnium hereditatum mearum excepta illa de Inter Ambas Areas qua teneat frater
meus Didacus Pelaiz in uita sua si mihi seruierit, et post mortem eius relinquat eam
ad Sanctum Iustum. Nam ceterarum hereditatum mearum cum omnibus suis plan-
tationibus et directuris intus et foris per suos terminos antiquos quas habeo in
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omni loco ex parte matre mea in territorio Trasmonte et Oliames, facio textum ad
Sanctum Iustum in presencia domni abbatis Ruderici et ceterorum fratrum eius-
dem monasterii pro remissione anime mee et parentum meorum tali pacto ut ex
hodie sim frater huius monasterii tali condicione ut fideliter seruiam et uiuam dum
uixero in ipso monasterio in ordine laicali, et uestiant me de uestimentis fratrum,
et donent mihi libram meam quam ad modum uni fratri, et ad infirmitatem meam
uel mortem dentur mihi uestimenta ordinis, si eam periero et orent pro anima mea
cum obiero sicut pro uno fratre, et sepelliant me in ipso monasterio, et curent me
in mea infirmitate. Quod si aliter fecero habeat tamen ipsum monasterium prefatas
hereditates et faciat ex eis quod ei placuerit ex hodie et deinceps. //

Factum testamentum in era Ma Ia CCa IIIa et quotum IIIIo kalendas augusti.
Ego Munio in hoc testamentum manus meas.
Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Froyla, ts. Petrus, presbiter, conf. Cresconius,

presbiter, conf. Johannes, presbiter, conf.
Munio, prior, qui notuit.

246

1154/06/11.

Froila Páez “Farreth” e a súa muller, Maior Páez, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Pedrouzos de Seares por catro mar-
cas e tres onzas de prata*.

B.- Tombo, f. 84r.

* Observacións: Por erro, o copista pon Petrus por Pelagius, que é o verdadeiro no-
me do abade de Toxos Outos en 1154.

Carta de Pedrouzos de Seares.

Svb Christi nomine. Ego Froyla Pelaiz connominato Farrethe et uxor mea
Maior Pelaiz cum filii et filiabus nostris et omni uoce nostra vobis domno Petro
Muniz Sancti Iusti abbati et uoci uestre proprio animo, et cetera, vendimus de here-
ditate nostra propria quam habemus in uilla que uocitant Pedrouzos de Senares,
quam hereditatem nos olim de vobis comparauimus tam de auolencia quam etiam
de ganancia nostro precio et karta ueridica vobis uendimus eam totam integram
sicut uos nobis primitus uendidistis cum medietate illius ganancie quam Johannes
Breteyro cum uxore sua Maior Ueremundit in ipsa nostra seruicialia ganauit; et est
ipsa villa subtus monte Acutelos concurrente ad ecclesiam Sancti Thome de Olia-
mes juxta flumine Tamaris. Damus itaque, et cetera, cum illa medietate supradicte
ganancie quam Johannes Breteyro cum uxore sua ganauit in ipsa villa et post mor-
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tem eius uxor sua, et cetera. Damus dico utrasque hereditates, et cetera, pro precio
et robore marchas IIII et untias tres argenti fini quod nobis et uobis bene compla-
cuit, et de precio, et cetera; ita quod de iure nostro, et cetera. De hinc igitur habe-
atis eas, et cetera. Siquis tamen quod fieri minime credimus tantum nostre quam
extranea gentis contra nostrum spontaneum factum ad irrumpendum uenerit uel
uenerimus quisquis fuerit pariat uel pariamus uobis uel uoci uestre marchas VIIII
argenti et insuper quod inuaserit in duplo componat; et hec carta semper maneat
firma.

Facta carta uendicionis IIIo idus junii, era Ia Ca LXLa IIa.
Eg<o> Froyla Pelaiz et uxor mea, et cetera, manus nostras.
Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Didacus, ts. Martinus, ts. Gundisaluus, ts.

Fernandus Arias, conf. Petrus Kardinalis, conf. Petrus de Biti, conf. Gundisaluus
Nuniz, conf.

Petrus de Vizu, clericus, qui uidit, notuit et conf.

247

1150/04/24.

María Bermúdez e os seus fillos fan un pacto con Froila Páez “Farreth” e
maila súa muller e fillos polo que os primeiros renuncian a molestar ós segundos no
haber e no gando que teñen en servicialía e que debían dividir ó medio. María Ber-
múdez dálle a Froila Páez media marca de prata, unha vaca e cinco roxelos e rompe
con iso o pacto que os unía.

B.- Tombo, f. 84r.

Abnucione de Marina Uermuez et de aliis.

Era Ia Ca LXXXa VIIIa et quotum VIIIo kalendas maii. Ego Marina Ueremiz
cum filiis meis Petro Breteyxo et Johannes Froylaz et Marina Adefonsiz et omnis
uox nostra vobis Froyla Pelaiz Farreth et uxori uestre Maior Pelaiz et filiis et filiabus
uestris et omni uoci uestre facimus pactum et placitum simul cum abnucione in
solidos Cm roboratam de omni habere et ganato quod de nobis et de uiro meo
Johanni Breteyxo habuistis ut amplius non calumpniemus uos pro illo habere et
ganato nec nos nec aliquis in uoce nostra preter hereditatem et edificia et plantatum
quod ego Marina ganaui et plantaui in ipsa seruicialia cum uiro meo Johanni Bre-
teyxo quod diuidatis nobiscum per medium, et propter hoc nos damus uobis
mediam marcham argenti et vnam vaccam et Ve rexellos vt amplius simus liberi a
uobis et ab omni uoce uestra pro supradicta uoce. Et si menciosi fuerimus paria-
mus penam abnucioni et hec abnucio semper sit firma.
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Nos iamdicti in hanc agnicionem manus nostras.
Petrus, ts. Pelagius, ts. Petrus Carcerarius, conf. Johanne de Ganancia,

conf. Martinus Pelaiz, conf. Petrus, abba Sancti Thome, conf.
Fernandus, subdiaconus, qui notuit.

248

1173/01/22.

Paio Muñiz e a súa muller, María Páez, cos seus fillos dóanlle ó mosteiro de
Toxos Outos a cuarta parte da herdade que teñen nas vilas de Ribeiro e Pegariños,
nas freguesías de S. Fins de Brión e S. Tomé de Ames respectivamente.

B.- Tombo, f. 84rv.

Carta de Pegarinos et de Ribeyro.

In Dei nomine. Ego Pelagius Muniz et uxor mea Maria Pelagiz et filii nos-
tri // vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Justi et ceteris fratribus eiusdem
monasterii, placuit nobis et nostra est uoluntas ut pro Dei amore et sancte Marie
uirginis et omnium sanctorum in remissione peccatorum nostrorum facimus kar-
tam testamenti de hereditate nostra propria quam habemus in territorio Amaye sub
aula Sancti Felicis de Briom et Sancti Thome de Oyames, sub monte Custodia, in
villis prenominatis in Ribeyro et in Pegarinis. Damus uobis atque concedimus pro
animabus nostris et parentum nostrorum quartam partem integram de tota heredi-
tate quam habemus in supradictis villis cum omnibus suis directuris et exitibus per
suos terminos antiquos cum cunctis edifficiis suis et plantationibus ex tota heredi-
tate quam hodie habemus tam de auolencia quam de ganancia in ipsis villis, et
faciatis ex illa, et cetera, et nos partices simus orationum uestrarum. Et si ego Pela-
gius in salute mea ad uos uenire uoluero, et cetera, et si ipsi filii mei sine semine
transierint relinquant uobis aliam hereditatem pro suis et nostris animabus.

Sed si aliquis homo ex parte nostra uel extranea, et cetera, quisquis fuerit
pariat uobis ipsam hereditatem duplatam et pro ausu temeritas solidos CCos; et hac
carta semper in suo robore permanente.

Facta carta testamenti era Ia CCa XIa et quotum XI kalendas februarii.
Nos supranominati in hoc testamento manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Froyla, ts. Johannes, conf. Aloy-

tus, conf. Martinus Cresconii, conf. Fernandus, presbiter, conf. Petrus, presbiter,
conf.

Ego Pelagius Muniz feci cum manu mea hoc signum.
Munio quod scripsit uersum pro robore finxit.
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249

1165/12/24.

Paio Gundesíndiz e a súa muller, Truilli Páez, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Pegariños, en S. Tomé de Ames, por
oito soldos.

B.- Tombo, f. 84v.

De Pegarinis.

Inter uendentem et ementem, et cetera. Ego Pelagius Gudesindiz et uxor
mea Truyle Pelaiz, filia de Pelagius Uistrariz de Figaria, et filiis et filiabus nostris et
omnis uox nostra vobis domno abbati Rudericus et fratribus et eiusdem conuentu
Sancti Justi et omnis uox uestra facimus kartulam uenditionis et textum scripture
firmitatis de hereditate nostra propria quam uobiscum habemus in villa Pegarinus,
territorio Amaya, discurrente ribulo Omnia, concurrente ad ecclesiam Sancti
Thome apostoli, et cetera. Damus uobis ipsa hereditate quantum a nobis conuenit
inter nostros germanos et eredes, id est IIIIa integra porcione, et cetera, et liberam
uobis damus et uendimus, id est precio solidos VIII moneta regis que nobis et
uobis, et cetera. Et omne uelle uestrum imperpetuum faciat in secula cuncta. Siquis
tamen, quod fieri minime non credimus, et cetera, quisqui fuerit pariat ipsam here-
ditatem duplatam uel triplatam et insuper pariat solidos XXXa; et hoc scriptum
semper maneat in robore.

Facta carta uendicionis die <V>IIIIa kalendas jenuarii, era Ia CCa IIIa.
Nos predicti, et cetera, manus nostras.
Q. p. f.: Didacus, ts. Pelagius Collonis, ts. Petrus, ts. Pelagius, ts. Petrus

Petri, conf. Pelagius Fernandi, conf.
Pelagius de Deus, diaconus, qui notuit.

250

1165/01/21.

Mariña, Urraca e Maior Páez véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a herda-
de que fora da súa nai, Truile Muñiz, na vila de Pegariños, en S. Tomé de Ames, por
vintecatro soldos.

B.- Tombo, ff. 84v-85r.
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De Pegarinis.

In Dei nomine. Ego Marina Pelagii et Urraca Pelagii et Maior Pelagii et
omnis uox nostra vobis domno abbati Arie Sancti Iusti in Domino salutem. Placuit
nobis et nostra est uoluntas ut faciamus uobis sicut et facimus cartam uendicionis
de hereditate nostra propria que habemus in territorio Amaya, sub monte Morocio,
descurrente fl<u>uio de Umia, coucurrente ad ecclesiam Sancti Thome de // Olia-
mes, in villa nomine Pegarinos. Damus uobis atque concedimus omnem nostram
hereditatem quam habemus in prefata villa de matre nostra Trudilis Muniz de illa
aqua de Umia usque terminos de Trasmonte cum omnibus suis directuriis, et cete-
ra; pro qua accepimus de uobis precium XXIIII solidos monete regis quod nobis et
uobis, et cetera. Quod si aliquis ex nobis uel ex nostra parte, et cetera, pariat uobis
ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos XL.

Facta carta uendicionis in era Ia CCa IIIa et quotum XII kalendas februarii.
Nos supranominate in hac karta manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, presbiter, confirma. Pelagius, ts. Froyla, ts.

Petrus Froylaci, conf. Adefonsus Muniz, conf.
Munio, presbiter, notuit et conf.

251

1156/12/30.

Fernando Páez e a súa muller, Adosinda, cos seus fillos véndenlle ó mostei-
ro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Pegariños por dez soldos.

B.- Tombo, f. 85r.

De Pegarinis.

Ad hoc scripta sunt, et cetera; vnde ego Fernandus Pelagii et uxor mea
Adosinda et filiis et filiabus meis et omnis uox mea vobis abbate Pepelagio Sancti
Justi una cum omni conuentu facio vobis textum scripture et karta uendicionis de
hereditate mea propria quam hab<e>o in loco predicto in Pegarinos, discurrente
fluu<i>o Umia, concurrente ad aulam ecclesie Sancti Thome de Oliames, quam
ganaui per meum precium et kartulas ueridicas per medium cum Arias Muniz de
seniores de Ante Altarium, et etiam ipsam porcionem de Martino Malac siue de
auolencia quomodo de ganancia per ubi eam potueritis inuenire, et cetera; pro pre-
cio quod de uobis receperi, id est solidos X, et de precio, et cetera. Ita ut de odie
die, et cetera. Siquis tamen, quod fieri non credimus, aliquis homo, et cetera, quis-
quis fuerit pariat uel pariamus illam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper
pariat solidos XXi; et hoc meum factum semper obtineat robore.
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Facta carta uendicionis die tercio kalendas ianuarias, era Ia Ca LXLa IIIIa.
Ego iamdictus in hac karta manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Munius Arias, conf. Pelagius Fernandi,

conf. Petrus Arias, conf. Petrus Muniz, conf.
Petrus, clericus, qui notuit. (Signum).

252

1156/01/07.

Paio Fernández e a súa muller, María Análdiz, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos as herdades que teñen en Pegariños e Leboráns, en S. Tomé
de Ames e Sta. María de Trasmonte respectivamente, por cento cincuenta soldos mer-
gulienses.

B.- Tombo, f. 85rv.

De Pegarinis et de Louoraes.

Ad hoc scriptura fiunt ut qui lucis, et cetera; vnde ego Pelagius Fernandiz
una cum uxore mea Maria Analdiz et filiis et filiabus meis et omni uoce mea vobis
abbati Pelagio Muniz Sancti Iusti una cum conuentu facio uobis textum, et cetera,
de hereditate mea propria quam habeo in terra Amaya in loco predicto Pegarinos
quam ego ganaui per meum precium et per kartulas ueridicas de Petro Arias et de
uxore sua Orraca Gundisaluit et etiam de filiis de Ranemiro Muniz VII integra
quam de Adosinda Uimaraz fuit, et etiam ipsam hereditatem quam ganaui de Dida-
co Gudesindiz et de uxore sua Truile Adefonsit per medium cum Arias Muniz, siue
de auolencia quomodo de ganancia; et etiam do uobis ipsam meam hereditatem de
Louoranes quam ganaui de Petro Nuniz quam habuit de matre sua Guyna Saniz et
est IIIIa integra, et de alia quarta medietate cum montes, fontes et omnia alia, et
cetera. Ita tamen ut in omni uita mea non sint uetatas bauzas mihi si uoluero labo-
rare, et post obitum meum pacate sint uobis; do uobis atque concedo per ubi eas
potueritis inuenire uel acquirere, et habent concurrencia una scilicet de Pegarinos
ad Sanctum // Thome de Oliames, de alia scilicet de Louoraes ad Sanctam Mariam
de Trasmonte. Do vobis eas pro precio quod de uobis recepi, id est solidos Cm La

menguliensium, et de precio, et cetera. Ita ut de hodie die et tempore, et cetera, et
omne uelle uestrum de ea faciatis euo perenni in secula cuncta. Siquis tamen, quod
fieri non credimus, aliquis homo de nostra, et cetera, quisquis fuerit pariat uobis
uel pariamus illam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper pariat solidos
CCC; et hoc meum factum semper obtineat robur.

Facta carta uendicionis die VIIo idus ianuarii, era Ia Ca LXLa IIIIa.
Ego iamdictus Pelagius Fernandit in hac carta manus meas.
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Q. p. f.: Petrus, ts. Munio, ts. Johannes, ts. Munio Arias, conf. Fernandus
Arias, conf. Pelagius Muniz, conf. Petrus Nanus, conf.

Johannes, presbiter, qui notuit et conf.

253

1165/01/26.

Pedro Crescóniz e a súa muller, Mariña Pérez, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a herdade que teñen na vila de Pegariños, en S. Tomé de Ames, por dous sol-
dos.

B.- Tombo, f. 85v.

De Pegarinos.

In Dei nomine. Ego Petrus Cresconici et uxor mea Marina Petri et omnis
uox nostra vobis domno Arie, abbati Sancti Iusti, et ceteris fratribus in Domino
salutem. Placuit nobis et nostra est uoluntas ut faceremus uobis kartam uendicio-
nis de hereditate nostra propria quam habemus in territorio Amaya concurrente ad
ecclesiam Sancti Thome de Oliames in villa nomine Pegarinos. Damus uobis atque
concedimus omnem nostram porcionem quam habemus in prefata villa de patre
meo Petro Cangado et illam porcionem que fuit de Aria Cangado, congermano
meo, quam nos de illo ganauimus, de illa aqua de Umia usque ad terminos de
Transmonte cum omnibus suis directuris intus et foris pro qua accepimus de uobis
precium solidos II monete regis quod nobis et uobis, et cetera. Habeatis eam et
faciatis uestram uoluntatem. Sed si nos uel aliquis ex parte nostra contra hanc
uenerit scripturam pariat uobis ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos X.

Facta carta uendicionis in era Ia CCa IIIa et quotum VII kalendas februarii.
Nos supranominati in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Pelagius Munici, conf. Petrus

Ordonici, conf. Petrus Iohannis, conf.
Munio, presbiter, notuit et conf.

254

1175/08/19.

Mandas testamentarias de Pedro Martínez “Gasco”.

B.- Tombo, f. 85v.
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Testamentum Petri Gasco de hereditate de Ceruia et de Pegarinis.

Era Ia CCa XIIIa et quotum XIIII kalendas septembris. Hec est ordinacio
quam facio ego Petrus Martini dictus Gascus. Mando ad Sanctum Justum illam
meam hereditatem quam ganaui in villa de Ceruia et medietatem de illa quam
ganaui in uilla Pegarinos. Mando ad filium meum totam aliam meam hereditatem
tam de auolencia quam de ganancia et medietatem de illa de Pegarinos, et si sine
semine mortuus fuerit totam ipsam hereditatem quam ei mando relinquat ad Sanc-
tum Iustum pro anima mea, et cetera. Siquis homo hoc meum factum irrumpere
temptauerit sit maledictus et insuper pariat solidos CC; et hac scriptura semper in
suo robore permaneat.

Q. p. f.: Petrus, ts. Martinus, ts. Froyla, presbiter, conf. Martinus Gascus,
conf. Pelagius Gascus, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.

255

1157/12/06.

Os irmáns Munio –representado por Munio Martínez–, María –co seu mari-
do, Pedro Serpe–, Salvador e Martiño Crescóniz véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos
o que teñen por herdanza da súa nai, Guina Rodríguez, na vila de Pegariños, en S.
Tomé de Ames, por sesenta soldos.

B.- Tombo, ff. 85v-86r.

De Pegarinos.

In Dei nomine. Ego Munio Martini pro me et pro Munione Cresconici, et
ego Maria Cresconici cum uiro meo Petro Serpe, et ego Saluator Cresconii, et ego
Martinus Cresconii, omnes simul vobis senioribus Sancti Justi salutem. Placuit
nobis et nostra est uoluntas ut faceremus uobis kartam uendicionis de hereditate
nostra propria quam habemus in villa Pegarinos de Sursum et de Orsum; vendimus
uobis quantam habemus in ipsos duos Pegarinos // ex matre nostra Guina Ruderi-
quiz et auia nostra Guntrode Tudinci per suos terminos et diuisiones, et cetera; pro
qua accepimus de uobis precium LX solidos; et iacet ipsa hereditas in territorio
Amaia sub aula Sancti Thome. Siquis autem ex nostra parte uel extranea contra
hanc uenerit scripturam pariat ipsam hereditatem uobis duplatam et insuper soli-
dos CXX.

Facta carta uendicionis era I C LXL V et quotum VIII idus decenbris.
Nos predicti in hac carta manus nostras.
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Sciendum est autem quod Munio Martini habet vnum fertonem argenti
sine suis fructibus in precio huius hereditatis.

Q. p. f.: Petrus Muniz, ts. Petrus Iohannis, ts. Petrus Fernandi, ts. Adefon-
sus Muniz, conf. Didacus Pintus, conf. Didacus Petri, conf.

Munio, clericus, qui notuit.

256

1173/05/13.

Guina Fernández e o seu marido, Pedro Muñiz, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos unha metade, e a Fernando Fernández e Paio Mouro coas
súas mulleres outra metade do que teñen na vila de Pegariños, en S. Tomé de Ames,
por catorce soldos anxovinos e medio.

B.- Tombo, f. 86r.

De Pegarinos.

Svb Christi nomine. Ego Guina Fernandi et uiro meo Petro Muniz et filii et
filie nostre et omnis uox nostre vobis domno abba Petrus Sancti Iusti et ceteri fra-
tres et Fernandum Fernandi et uxor uestre Marina Guesteci et Pelagio Mouro et
uxor uestre Trudili Nuniz et uox uestre salutem. Placuit mihi per bona pacis et nos-
tra fuit uoluntas ut facerem uobis kartam uendicionis de hereditate nostra propria
que abemus de abiorum et de ganancia in terra Amaia sub monte Mordouelias
secus fluuium Cendonia concurrente ecclesia Sancti Thome villa prenominata
Pegarinos. Damus uobis de uoce integra de Esenda Fernandi IIIa integra porcione
pro precio quod de uos recipimus, id est solidos XIIII et medio de angouinis, que
nobis et uobis complacuit; et de precio, et cetera. Et de ipsa hereditate uobis Sanc-
ti Iusti mediam et Fernan Fernandi mediam cum suo germano. Et si aliquis homo
de nostra parte uel de extranea uel uenero pariam uobis ipsam hereditatem dupla-
tam uel triplatam et insuper pariat solidos La.

Facta carta, et cetera, IIIo idus maii, era I CC XI.
Ego Guina Fernandi et uiro meo in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Petro, testes. Pelagio, ts. Munio, ts. Martinus Fernandi, conf.

Oduario Fernandi, conf.
Martinus, presbiter, qui notuit.
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257

1166/12/19.

Truili Páez e o seu marido, Paio Gudesteiz, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a herdade que teñen na vila de Pegariños, en S. Tomé de Ames, por oito soldos.

B.- Tombo, f. 86r.

De Pegarinos.

In Dei nomine. Ego Truili Pelaiz et uir meus Pelagius Gudesteiz vobis
domno abbati Ruderico monasterii Sancti Iusti in Domino Deo eternam salutem.
Placuit nobis ut faceremus uobis kartam uendicionis de hereditate nostra propria
que habemus parentea in territorio Ameya in villa Pegarinos; vendimus uobis nos-
tra tercia integra de tota illa hereditate quam ibi habuerunt parentes nostri sicut
uendiderunt meas germanas suas tres IIIIas ad abbatem domnum Ariam de ipso
monasterio ut habeatis eam in sempiternum ipsam nostram quartam cum tota sua
directura que ad ipsam hereditatem, et cetera; pro qua accepimus de uobis precium
solidos VIIIo et si super ualet sit pro animabus nostris. Sed si aliquis homo de nos-
tra parte uel de extranea ipsam hereditatem ad calupniandum uenerit pariat uobis
ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos XXi, et uos semper habeatis ipsam
hereditatem imperpetuum.

Facta carta uendicionis era Ia CCa IIIIa et quotum XIIIIo kalendas januarii.
Nos iamdicti in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Didacus, ts. Martinus Pelaiz, conf. Johan-

nes, presbiter, conf. Arias, diaconus, conf.
Petrus, presbiter, qui notuit.

258

1155/07/30.

Mandas testamentarias do presbítero Paio Gundesíndiz.

B.- Tombo, f. 86rv.

Testamentum Pelagii Gusendit de hereditate de Pegarinis et de aliis
locis.

Hec ordinacio quam ordino ego Pelagius, presbiter, cognomento Gunde-
sindici ut // post mortem meam omnia ordinata remaneant. In primis mando sepe-
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lire corpus meum in Sancta Maria, et cetera. Mando Sancto Iusto omnes meas here-
ditates in Trasmonte toto et in Pegarinos mea et de fratre meo Aluito Gundesindez,
et in Oca et in Barcala in Braonio, ecclesiasticam et laicam sicut in meo placito reso-
nat quem habeo cum senioribus Sancti Iusti, et medietatem de meo ganato et unam
archam et mediam in Oyames, et cetera.

Hec omnia currant per manus magistri mei Cresconii et abbatis Sancti
Justi. Era Ia Ca LXLa IIIa et quotum III kalendas augusti.

Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Rabinaldus, ts.
Cresconius qui notuit.

259

1144/10/08.

Mandas testamentarias de Eldonza Díaz.

B.- Tombo, f. 86v.

Testamentum Eldoncie Didaci de hereditate de Costeela.

Era Ma Ca LXXXa IIa et quotum VIIIo idus octobris. Mando ego Ildoncia
Didaz in infirmitate detenta ut si inde migrata fuero omnia mea quomodo ordinata
remaneant. In primis ad monasterium Sancti Martini, ubi corpus meum sepelliri
jubeo, mando ibi solidos XII mergulensis, et cetera. Et mando ad monasterium
Sancti Justi meam porcionem in Amaya quam habeo in villa Costeela, et est de IIIIa

IIIIam per ubi eam inuenire potuerint per suos terminos antiquos. Omnia ista supe-
rius dicta currant per manum coniermani mei domni Petri, et qui hoc meum fac-
tum compleuerit benedicionem Dei habeat; qui autem infringere uoluerit maledic-
tionem Dei accipiat et insuper pariat solidos C; et meum factum semper sit firmum.

Ego iamdicta Ildoncia in hoc scriptum manus meas.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Oduarius Ramiriz, presbiter et magister

eius, conf. Johannes, ts. Petrus Menendiz, presbiter, conf. Alfonsus, presbiter, conf.
Petrus, presbiter Sancte Marie, conf. Petrus Aloitiz, diaconus canonicus, conf.

Petrus, clericus, transtulit de ipsa pria mandacione.

260

1144/07/23.

Pedro Páez “Carne Mala” véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que
ten na vila de Piñeiro, en Sta. María dos Ánxeles, por unha marca de prata.

Documentos 275

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 275

B.- Tombo, f. 86v.

Carta de villa de Pinario.

In Dei nomine. Ego Petrus Pelagii cum supernomine Carne Mala vobis
abbati domno Martino Sancti Iusti una pariter cum fratribus uestris in Domino Deo
eterna salute, amen. Placuit mihi atque conuenit nullus quoque gentis imperio nec
suadentis articulo sed propria mihi accessit voluntas ut uenderem uobis mea pro-
pria hereditate que habui de successione auiorum et parentum meorum, et habet
iacencia in territorio Ameia in villa uocitata nomine Pignario concurrente aulam
Sancte Marie de Perros, et jacet inter duabus riuulis scilicet Sar et Condomia sub-
tus monte Syam in villa supradicta nominata Pignarius. Do uobis de illa villa mea
porcione integra intus et foris ubicumque potueritis eam inuenire in circuitu; et est
ipsa mea porcione integra sine aliqua dubitatione octaua de medietate de illa villa.
Do et concedo illam uobis pro precio quod accepi de vobis, id est unum marchum
integrum de plata pura, et de precio nichil, et cetera; et ita de odie die sit, et cete-
ra. Quod si aliquis homo potens uel impotens de genere meo uel de extraneo con-
tra hunc textum ad irrumpendum uenerit uel uenero quisquis fuerit pariat ad par-
tem eiusdem monasterii uel eiusdem uocem pulsantis ipsam hereditatem duplatam
uel triplatam; et hec series testamenti semper firma et inconcusta stabili firmitate
semper permaneat.